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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 22. januar 2024 stillet følgende 

spørgsmål nr. 154 (alm. del) efter ønske fra Zenia Stampe (RV) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 154: 

 

Kan ministeren bekræfte, at tredjelandsborgere med lovligt ophold som stude-

rende eller arbejdstager ikke kan meddeles opholdstilladelse på et andet grundlag, 

herunder f.eks. i tilfælde af familiesammenføring med et mindreårigt barn med en 

dansk partner, førend ens eksisterende opholdstilladelse er tæt på at udløbe? I be-

kræftende fald, finder ministeren det så hensigtsmæssigt, at man efterlader tred-

jelandsborgere i en sådan tvivl om opholdsgrundlag, og er det til barnets bedste, at 

både barn og ens tredjelandforælder forbliver i denne tvivl? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen modtaget føl-

gende bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henvise til: 

 

”1. Det er ikke i sig selv til hinder for meddelelse af en opholdstilladelse på 

baggrund af eksempelvis familiesammenføring eller asyl, at ansøgeren i for-

vejen har opholdstilladelse på et andet grundlag. 

 

Hvis ansøgeren opfylder betingelserne for at blive meddelt eksempelvis fa-

miliesammenføring eller asyl, vil Udlændingestyrelsen ikke afvente udløbet 

af ansøgerens gældende opholdstilladelse, før styrelsen træffer afgørelse og 

meddeler opholdstilladelse. 

 

2. Ved behandling af en ansøgning om ægtefællesammenføring vurderer sty-

relsen, om de supplerende betingelser, som fx integrationskrav, boligkrav, 

selvforsørgelseskrav og kravet om økonomisk sikkerhedsstillelse, skal fravi-

ges under henvisning til Danmarks internationale forpligtelser. Det vil være 

tilfældet, hvis ansøgeren og den herboende ellers ville være uden mulighed 

for at udøve et beskyttelsesværdigt familieliv uden for Danmark. Hvis ansø-

geren i forvejen har opholdstilladelse på andet grundlag, er dette imidlertid 
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som udgangspunkt ikke tilfældet, idet ansøgeren – hvis de supplerende be-

tingelser for ægtefællesammenføring ikke er opfyldt, og der på den baggrund 

meddeles afslag – vil kunne forblive i Danmark, hvorved familielivet fortsat 

nyder den fornødne beskyttelse. 

 

3. Ved behandling af en ansøgning om afledt opholdsret på baggrund af arti-

kel 20 i Traktaten om den Europæiske Unions Funktionsmåde skal styrelsen 

sikre, at et mindreårigt dansk barn ikke tvinges ud af unionen i tilfælde af, at 

barnets forælder, der er tredjelandsstatsborger, og som barnet har et kvali-

ficeret afhængighedsforhold til, nægtes opholdsret her i landet. Dette vil ikke 

være tilfældet, hvis tredjelandsforælderen allerede har et andet opholds-

grundlag af en vis varighed, idet såvel barn som forælder derved kan forblive 

i Danmark.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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